
: vizovické    
 noviny 4  24

Ročník 39   I   04/2024

FO
T

O
: I

va
n

 N
e

vt
íp

il

: O pohár 
 města Vizovic

: Kulturní  
 centrum  
 Vizovice bude  
 ještě letos  
 bezbariérové

Vydává město Vizovice

: nový stavební 
 zákon vstoupil 
 v platnost

: pecka život



/ 03Vizovické NOVINY 4/24/ 02 Vizovické NOVINY 4/24

z 
ra

dn
ic

e

z 
ra

dn
ic

e

VIZOVICKÉ NOVINY 

Vydává město Vizovice.

Periodický tisk územního 

samosprávného celku,  

IČ 00284653, MK ČR E 13005. 

Adresa vydavatele:  

Město Vizovice  

Masarykovo nám. 1007  

763 12 Vizovice

Tisk: Tiskárna Didot, spol. s r.o. 

Trnkova 2944/119 

628 00 Brno-Líšeň

Grafické zpracování:  

GATE 78 s.r.o. 

Salmovská 1534/11 

120 00 Praha 2

Foto na titulní straně: Ivan Nevtípil

Další foto:  

archiv města a autoři článků

VN 04/2024 – vydání 1. 8. 2024

VN 05/2024 – uzávěrka 6. 9. 2024

VN 05/2024 – vydání 3. 10. 2024

Vychází jako dvouměsíčník 

v nákladu 2200 ks. 

Výtisk zdarma.

Vydavatel VN neodpovídá za 

obsah autorských článků.  

Články mohou být kráceny dle 

technických možností a potřeb 

redakce. 

K nevyžádaným příspěvkům se 

redakce nevyjadřuje. 

Příspěvky nezveřejněné v tomto 

čísle budou otištěny v příštím 

vydání.

Inzerci přijímáme pouze 

v elektronické podobě ve formátu 

PDF či JPG v tiskové kvalitě.

Kontaktní e-mail:  

vizovicke.noviny@mestovizovice.cz

Osobně můžete příspěvky 

odevzdat v Městské knihovně 

Josefa Čižmáře nebo v Turistickém 

informačním centru Vizovice.
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: vážení spoluobčané,
dnes bych se s  Vámi rád podělil o  svůj obraz Vizovic. O  pohled, 
který se nám vzhledem k tomu, že ho vidíme každý den jako občané 
města, zdá někdy všední, nezajímavý.

Ale opak je pravdou. Rád vyjíždím do okolí města a vždy, když se 
vracím, vidím, kolik zeleně Vizovice mají, lidé mají spoustu možností, 
kterým směrem se vypravit a zhlédnout nějakou zajímavost. Nejlépe 
je to vidět z kopce Baráku nebo od křížku na Těchlově. Vizovice leží 
v kotlině a jejich ulice vedou jako paprsky do všech světových stran. 
A na každém konci na nás něco čeká. To ocení právě návštěvníci 
a  turisté, kteří do našeho města zavítají. Důkazem toho jsou 
i  televizní dokumenty, které byly nedávno odvysílány. Vizovice se 
objevily v pořadu „Skryté skvosty“ s průvodním slovem Jaroslava 
Plesla, nebo „Turistika beze stop“, kde Vladimír Kořen nabídl krásné 
pohledy z  Vizovických vrchů, konkrétně z  rozhledny Doubrava, 
a okolních luk a pastvin, které ukazují čistotu a krásu přírody.

Pohlednici našeho města vytvářejí i  služby. Jsem rád, že máme 
krásné Kulturní centrum s reprezentativním informačním portálem, 
nákupní možnosti, kulturní programy, zdravotnické služby a konečně 
i  technické zázemí města, které stále vylepšuje naši občanskou 
vybavenost a spokojenost. Lépe se parkuje na nových parkovacích 
místech, chodí po nově vybudovaných chodnících, které jsou 
bezpečnější.

Vždy bude co vylepšovat. V úvodu jsem uvedl, že se rád podělím 
o svůj obraz Vizovic. A jaký je? Zelený, plný veselých lidí, inspirující, 
činorodý, nevšední, čekající na nové výzvy. A to proto, že atmosféru 
toho, jak se v našem městě žije a jak jsme spokojeni, vytváříme my, 
občané sami. A za to Vám děkuji.

Petr Divílek

Foto:  Petr Mika

V posledním květnovém týdnu převzali 
ve Zlíně zástupci obcí a  měst ze Zlín-
ského kraje prestižní ocenění v několi-
ka kategoriích soutěže „O  keramickou 
popelnici“, která je zaměřena na ob-
last třídění a  recyklace odpadů. Mezi 
oceněnými byly letos i Vizovice, za něž 
cenu převzali starostka Silvie Dolanská 
s místostarostou Davidem Mazůrkem.

Soutěž byla vypsána v  řadě kategorií 
a  také dle počtu obyvatel obcí a  měst. 
Papír, sklo, plast, kovy a nápojové kartony 
například nejlépe třídí v  Uherském Hra-
dišti, Starém Městě, Kateřinicích a  Rudi-
mově. Kraj také letos poprvé ocenil obce 
s  nejmenší produkcí směsného odpadu 
na obyvatele. Vítězi se staly obce Uher-
ský Brod, Halenkov, Oznice a Podhradí.

V  samostatné kategorii se hodnotilo 
i  třídění starých elektrospotřebičů. Ty 
nejlépe třídí ve Starém Městě, Prostřední 
Bečvě a Nedachlebicích. V této katego-
rii se však udělovaly ceny i  za nejvyšší 
meziroční nárůst množství odevzdaných 
elektrospotřebičů. A  v  ní se „skokanem 
roku“ staly kromě Vlčnova a  Holešo-
va i  Vizovice. „Mezi obcemi v  kategorii 
od 4 do 10 tisíc obyvatel jsme vyhráli, 
když se u nás podařilo meziročně navý-
šit sběr starého elektrozařízení o 57 %,“ 
uvedl spokojeně místostarosta David 
Mazůrek, do jehož kompetence oblast 
odpadového hospodářství spadá. Záro-
veň dodal, že s  oceněním byla spojena 
i finanční odměna ve výši 10 tisíc korun. 

Zlínský kraj organizoval klání samo-
správ v  rámci podpory třídění odpadů 
již poosmnácté, a to ve spolupráci s au-
torizovanou obalovou společností EKO-
KOM a  kolektivními systémy ASEKOL 
a  Elektrowin. „Dlouhodobě se snažíme 
v  našem kraji podporovat a  oceňovat 
aktivitu obcí a  jejich obyvatel v  oblasti 
třídění odpadů. Mám radost, když mezi 
těmi nejlepšími figurují nováčci, pro kte-
ré byl úspěch vítězných obcí inspirací 
a  motivací,“ uvedla náměstkyně hejt-
mana Zlínského kraje Hana Ančincová.

: v třídění elektroodpadu  
  jsou Vizovice "skokanem roku"

Společnost EKO-KOM také ve Vizovi-
cích spolupracovala s pořadateli z Kul-
turního centra při několika akcích pod-
porujících myšlenku Dne Země, který 
připadá na 22. dubna. Uskutečnily se 
pod společným názvem „Zelený duben: 
Cesta ke zdravější Zemi“. V knihovně to 
byla přednáška učitele, fotografa a ces-
tovatele Jana Husáka Každá kapka se 
počítá, následovala Upcyklační dílnička, 
ve sběrném dvoře ve spolupráci s Tech-
nickými službami proběhl Recyklační 
den a DDM Zvonek uspořádal společně 
s  radnicí akci nazvanou Ukliďme Vizo-
vice. Po celý duben také běžela soutěž 
Tajemství třídění, do které se mohly 
zapojovat děti vyplněním kvízu o třídě-
ní odpadu. Na setkání zástupců firmy 
EKO-KOM se starosty, které proběhlo 
v květnu v prostorách knihovny, byli pak 
ze 45 zapojených dětí vylosováni tři vý-
herci, a to Kristýna Kolouchová, Vojtěch 
Kalenda a  Vojtěch Zajonc. Ti obdrželi 
hodnotné ceny věnované právě firmou 
EKO-KOM. 

Jiří Žůrek
PR manažer

Ocenění pro město Vizovice převzali koncem května ve Zlíně starostka Silvie Dolanská a místostarosta David Mazůrek

Okamžiky díků a  blahopřání zažila 
v pondělí 17. června pracovna starost-
ky města Vizovic. Silvie Dolanská spolu 
s  místostarostou Davidem Mazůrkem 
zde totiž přivítali svou spoluobčanku 
MUDr.  Zdislavu Tělupilovou, která se 
stala Osobností neziskového sektoru 
Zlínského kraje 2023.

Slavnostní vyhlášení ankety Osobnost 
neziskového sektoru Zlínského kraje 
2023 se uskutečnilo na počátku květ-
na ve Zlíně za účasti hejtmana Radima 
Holiše a  dalších představitelů kraje. 
Během slavnostního odpoledne bylo 
oceněno 10 osobností napříč celým 
spektrem neziskového sektoru. 

Jednou z laureátek ceny byla i Zdislava 
Tělupilová, která je občankou Vizovic, 
ale pracuje jako hlavní lékařka Domácí-
ho hospice Devětsil na Vsetíně. 

V  pondělí 17. června se oceněná Vi-
zovjanka dočkala poděkování za svou 
záslužnou práci od starostky Vizovic 
Silvie Dolanské a místostarosty Davida 
Mazůrka.

„Práce vaše i vašich kolegyň je nesmír-
ně důležitá a  my si uvědomujeme, jak 
náročné může být poskytovat podporu 
a  pomoc těm, kteří to nejvíce potře-
bují. Díky vám může mnoho pacientů 

: vedení Vizovic se setkalo    
  s Osobností neziskového sektoru  
  MUDr. Zdislavou Tělupilovou

čelit závěru svého života s důstojností 
a klidem a v domácím prostředí. Pomá-
háte nejen pacientům, ale i  jejich rodi-
nám, které díky vám získávají podporu 
a  sílu překonat těžké chvíle. Patří vám 
velké poděkování za vaše úsilí, oběta-
vost, lidskost a  empatii,“ ocenila bě-
hem setkání práci Zdislavy Tělupilové 
Silvie Dolanská, která spolu s Davidem  
Mazůrkem předala lékařce dárek a ky-
tici květů.

Zdislava Tělupilová pracovala dlouhá 
léta ve Vsetínské nemocnici. Po pádu 
totality v roce 1993 pak nastoupila do 
první obnovené církevní Nemocnice 
Milosrdných bratří ve Vizovicích. Nyní 
je již čtvrtým rokem součástí týmu Dia-
konie Vsetín jako vedoucí lékařka Do-
mácího hospice Devětsil. „V  kolegyni 
Zdislavě Tělupilové mám pro mne ne-
dostižný vzor oddanosti potřebným, 
která se v  jejím případě nejvíce pro-
jevuje právě ve službě lidem v  závěru 
života,“ uvedl k  ocenění své spolupra-
covnice ředitel Diakonie Vsetín Dan 
Žárský. 

Vítězové krajských anket jsou nomi-
nováni do celonárodního kola ankety 
„Osobnost neziskového sektoru ČR“.

Jiří Žůrek
PR manažer

Technické služby Vizovice upozorňují 
občany, že mají ve skladu posledních 
několik desítek odpadových nádob 
o  objemu 240 litrů určených na tří-
děný odpad. Získat je můžete zcela 
zdarma.

Popelnice na plasty a  papír si mohou 
občané Vizovic vyzvednout v  sídle 
Technických služeb na ulici Zlínská.

: poslední popelnice zdarma
Podmínkou pro jejich získání je pouze 
uzavření smlouvy o  výpůjčce s  tím, že 
po pěti letech se kompostéry i  popel-
nice stanou majetkem občanů. 

Zájemci mohou kontaktovat 
Technické služby  
na telefonním čísle 739 204 911  
nebo na e-mailu  
balsanova.ts@seznam.cz.

V měsíci červnu 2024 byly dokončeny sta-
vební práce na rekonstrukci účelové ko-
munikace na Dubovsku. Byla provedena 
úprava stávající účelové komunikace 43U 
v délce 1 014 m. Úprava začíná na úrovni 
připojení areálu stáčírny Jelení pramen 
a končí v místech zástavby s návazností na 
lesní účelovou cestu. V rámci stavebních 
prací došlo k šířkovému sjednocení komu-
nikace na šířku 3 m, sanaci a úpravě povr-

: rekonstrukce účelové 
  komunikace na Dubovsku

chu, pokládce obrusné vrstvy z asfaltové-
ho betonu, zpevnění výhyben a  připojení 
účelových komunikací a  odvodnění po-
vrchu vozovky. Součástí stavebních prací 
byla také obnova funkčnosti vnějšího od-
vodňovacího zařízení, obnova příkopů.
Stavební práce provedla firma COLAS 
CZ, a. s. a město za ně zaplatilo 5,2 mil. Kč.

Silvie Dolanská
starostka
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: ANKETA
V souvislosti se zaváděním nové vizuální 
identity města Vizovic došlo v minulém 
roce i  ke změně formátu Vizovických 
novin, který nyní kopíruje nejpoužíva-
nější evropský novinový formát. Jak se 
tato změna osvědčila, bychom se rádi 
zeptali těch nejdůležitějších – vás, na-
šich čtenářů. V anketě můžete vyjádřit 
svůj názor na formát, náplň, periodicitu 
či způsob doručování.

Vybranou odpověď zakroužkujte.

Jsem:
A) MUŽ
B) ŽENA

Věk:
A) Do 30 let
B) 30–50 let
C) Nad 50 let

Jaký formát Vizovických novin by 
vám nejvíce vyhovoval?
A) Stávající A3
B) Dřívější formát A4

Jakou periodicitu vydávání 
Vizovických novin byste preferovali?
A) Stávající dvouměsíčník
B) Měsíčník
C) Jinou. Uveďte jakou:

✁
Přivítali byste možnost zasílání Vizovických novin elektronickou formou  
do vašeho e-mailu?
A) Ano – uveďte svou e-mailovou adresu:

B) Ne

Co byste preferovali z hlediska náplně Vizovických novin?  
(Lze vybrat více možností.)
A) Více zpravodajských článků
B) Více informací z radnice
C) Více článků z oblasti kultury
D) Více článků z oblasti spolkové činnosti
E) Více sportovních článků
F) Více fotografií
G) Jinou náplň. Uveďte jakou:

V souvislosti s touto otázkou je nutné vzít v potaz rozsah Vizovických novin, který 
je limitovaný.

Jaký je váš osobní názor na obsah a formu Vizovických novin, co si o nich 
myslíte? V čem bychom je mohli vylepšit?

Své odpovědi na anketní otázky můžete zasílat do pátku 30. 8. 2024 na adresu podatelny MěÚ Vizovice, 
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, na e-mail vizovicke.noviny@mestovizovice.cz, pomocí QR kódu 
nebo je můžete doručit osobně do Turistického informačního centra Vizovice či Městské knihovny Josefa 
Čižmáře Vizovice. Anketu je možné vyplnit i přímo v infocentru nebo knihovně.
Děkujeme vám za vyplnění dotazníku a názory, díky nimž jistě do budoucna dokážeme naše Vizovické 
noviny vylepšit.

Jednou z  důležitých činností města, 
kterou mu ukládá zákon, je zajiště-
ní svozu a  likvidace odpadu. Na jejím 
finančním zabezpečení se poplatky 
podílejí i  sami občané. Tyto poplatky 
však nepokrývají skutečné náklady.

Dle platné vyhlášky města činí roční 
poplatek na svoz a  likvidaci odpadů ve 
Vizovicích v současné době 750 korun 
na osobu. Ačkoli se to může pro mno-
hé zdát mnoho, celková vybraná suma 
ani zdaleka nedosahuje částky, kterou 
město každoročně uhradí svozové fir-
mě za to, že odpad odváží a  zajišťuje 
jeho likvidaci.

V roce 2022, kdy byl roční poplatek za 
odpad 650 korun, činily příjmy z  po-

platků 3,159 milionu korun, dalších 
754 tisíc korun obdrželo město od 
společnosti EKO-KOM za tříděný od-
pad a  166 tisíc za odběr druhotných 
surovin. Naopak náklady na svoz a  li-
kvidaci odpadů, a  to včetně nebez-
pečných, dosáhly 4,754 milionu korun. 
Z městské kasy tak bylo nutné doplatit 
675 tisíc korun.

Jak vyplývá ze závěrečného účtu měs-
ta, v loňském roce se z důvodu zvýšení 
cen doplatek města ještě navýšil. Z po-
platku od občanů, který byl na sou-
časné výši 750 korun, město získalo 
3,662 milionu korun, od EKO-KOMu 
725 tisíc a za odběr druhotných suro-
vin 98 tisíc korun. Skutečné náklady na 
odpadové hospodářství však dosáhly 

: poplatky za odpad zdaleka nepokryjí náklady města za jeho svoz a likvidaci
Od 1. července 2024 úřady postupují 
dle nového stavebního zákona. Při-
nést by měl zjednodušení a zkrácení 
stavebního řízení. Vizovický městský 
úřad je na změnu připraven. Proběhly 
v  něm například organizační změny 
nebo také dovybavení potřebnou po-
čítačovou technikou.

V  souvislosti se zavedením nového 
stavebního zákona jsou na vizovickém 
městském úřadě od počátku červen-
ce sloučeny Stavební úřad a  Odbor 
životního prostředí. Vedoucím nového 
Odboru stavebního úřadu a  životního 
prostředí byl na základě výběrového ří-
zení jmenován Ing. Martin Pacoň, který 
byl dosud vedoucím Odboru životního 
prostředí. Pod jeho vedení budou spa-
dat dvě oddělení, a  to Oddělení sta-
vebního úřadu a  Oddělení životního 
prostředí.

: nový stavební zákon vstoupil v platnost

Město Vizovice

00284653

 8 245 917

tun

MJ

tun 245,76155,101

: Vizovjané vytřídili loni  
  téměř 400 tun odpadu
Tříděním odpadů Vizovjané přispívají 
nejen k  ochraně životního prostředí. 
Jejich činnost přináší do městské 
pokladny díky spolupráci města se 
společností EKO-KOM nezanedbatel-
né finanční prostředky.

S  autorizovanou obalovou společnos-
tí EKO-KOM spolupracují Vizovice už 
řadu let a občané města si tak již zvykli 
ukládat tříděný odpad do kontejnerů 
určených pro jednotlivé dále využitel-
né komodity. Ty pak díky zmíněné spo-
lečnosti nekončí ve spalovnách či na 
skládce odpadů, ale jsou recyklovány 
a dále využívány. 

„Děkujeme městu Vizovice a všem jeho 
občanům za dlouholetou spoluprá-
ci. Svým přístupem k  třídění odpadů 
přispíváte ke zlepšení životního pro-
středí a  snížení uhlíkové stopy,“ uvedla 
Martina Filipová, ředitelka oddělení re-

gionálního provozu společnosti EKO-
KOM. Díky třídění odpadů ve Vizovicích 
neskončilo v  kontejnerech na smíše-
ný odpad v  roce 2023 celkem více než  
372 tun papíru, skla, plastů a nápojových 
kartonů. Za tuto činnost město obdrže-
lo od společnosti EKO-KOM odměnu ve 
výši 800 tisíc korun.

„Těší nás, že občané odpady třídí a  že 
jim oblast ochrany životního prostředí 
není cizí. O  jejich zájmu o tuto činnost 
svědčí například i  to, že jsme se v  ob-
lasti sběru starých elektrospotřebičů 
stali v loňském roce v našem kraji měs-
tem s nejvyšším procentuálním nárůs-
tem vytříděného elektroodpadu v  ka-
tegorii měst od 4 do 10 tisíc obyvatel,“ 
dodal k  problematice třídění odpadů 
místostarosta David Mazůrek.

Jiří Žůrek
PR manažer

: pumpa  
  na hřbitově 
  opět slouží
Vizovické Technické služby proved-
ly v  minulých dnech opravu ruční 
vodní pumpy v prostoru hřbitova po-
blíž mateřské školy. Může tak znovu 
sloužit svému účelu.

Součástí opravy pumpy, kterou obyva-
telé města používají k  zalévání květin 
na hrobech, byla i  renovace stojanu. 
Současně s  těmito pracemi proběh-
lo i  vyčistění studny a  oprava skruží. 
Podle informací ředitele Technických 
služeb Jana Jordána vše přišlo na 
48 tisíc korun.

„V příštím roce bychom rádi pokračo-
vali ve zlepšování zázemí pro uživatele 
hřbitova a  zrenovovali i  druhou ruční 
pumpu včetně studny, která je umístě-
na pod márnicí,“ uvedl Jordán.

Jiří Žůrek
PR manažer

Zákonodárci si od nového stavebního 
zákona slibují zjednodušení stavební-
ho řízení, které by mělo probíhat pouze 
v jednom kroku namísto původních dvou 
(územní a  stavební řízení). Samotné po-
volování staveb tedy nyní probíhá v jed-
nom základním řízení, a to i v případě, že 
bude povolovaný záměr obsahovat stav-
bu vodního díla či určitou dopravní stav-
bu (např. napojení na komunikaci). Vodní 
stavby a  určité dopravní stavby bude 
rovněž nově povolovat obecní stavební 
úřad namísto dosavadních speciálních 
stavebních úřadů, které byly zrušeny.

Zákon zároveň zkracuje lhůty pro vyřízení 
povolení. Například rodinné domy, které 
se dle nového zákona budou ve většině 
případů řadit mezi jednoduché stavby, by 
nově mohly být povoleny do 30  dnů od 
podání bezvadné žádosti. V případě slo-
žitějších staveb je pak lhůta dvojnásobná.

 „Na rozdíl od některých jiných jsme 
díky aktivitě vedení našeho městské-
ho úřadu byli včas vybaveni potřebnou 
novou výpočetní technikou a na novou 
legislativu jsme připraveni. Samozřej-
mě může dojít k nějakým drobným pro-
blémům, které se ale budeme snažit co 
nejrychleji vyřešit,“ uvedl vedoucí od-
boru Martin Pacoň.

Kromě zjednodušení stavebního řízení 
přináší nový zákon i  další změny, a  to 
například v  oblasti poplatků. Výrazně 
si připlatíte například za novou studnu, 
kde se za povolení platilo 300 Kč, nově 
to bude 10 tisíc korun. Dražší bude 
například i  povolení na stavbu garáže, 
u kterého byl poplatek zvýšen z jedno-
ho na pět tisíc korun.

Jiří Žůrek
PR manažer

5,967 milionu. Rozdíl tedy činil 1,48 mi-
lionu korun, který doplácelo město ze 
svého rozpočtu.

„Pokud by měly poplatky od občanů po-
krýt skutečné náklady města na svoz 
a likvidaci odpadů, musely by být daleko 
vyšší, než jsou. Stejně jako jiná města 
a obce tak z městského rozpočtu na tuto 
činnost každoročně doplácíme,“ uvedl 
místostarosta David Mazůrek, do jehož 
gesce odpadové hospodářství spadá. 
Zároveň dodal, že výše poplatku za od-
pad na osobu a rok ve Vizovicích je ob-
dobná jako v  okolních městech. Napří-
klad na Vsetíně činí 720 korun, ve Zlíně 
900 korun, v Otrokovicích 720 korun.

Jiří Žůrek
PR manažer

: Vizovické noviny zabodovaly    
  v celostátním hodnocení
Ve třináctém ročníku celostátní sou-
těže O  nejlepší obecní či městský 
zpravodaj roku 2023 obsadily Vizo-
vické noviny vynikající druhou příč-
ku. Ocenění převzali na slavnostním 
vyhlášení, které se konalo 4. čer-
vence na Velehradě u  příležitosti  
Dnů lidí dobré vůle, místostarosta 
David Mazůrek a  redaktorka Anna 
Kořenková.

Soutěž vyhlašuje Civipolis, o. p. s., Katedra 
politologie FF UP v Olomouci, Sdruže-
ní místních samospráv ČR a  Angelus 
Aureus, o. p. s. Šestičlenná odborná 
porota letos posuzovala 197 přihláše-
ných zpravodajů. „Zatímco vloni jsme 
se takřka okamžitě shodli na vítězi 
soutěže, letos jsme to měli o  něco 
těžší. Jednoznačný vítěz se nám totiž 
hledal hůře,“ uvedla za porotu Marie 
Machačová. 

Porota oceňovala nejlepší zpravoda-
je ve dvou kategoriích, a  to obecní 
a městské. 

Mezi městskými zpravodaji byl jako 
nejlepší vyhodnocen Zpravodaj města 
Mikulova. Stříbrné příčky v  této kate-
gorii byly uděleny dvě. Získaly je Rad-
niční listy vydávané v  jihomoravské 
Telnici a  právě naše Vizovické noviny. 
U  obou porota ocenila moderní a  pře-
hledné zpracování. Třetí příčku v  této 
kategorii obsadil zpravodaj města Pil-
níkov v Královéhradeckém kraji.

„Do soutěže jsme přihlásili naše noviny 
poté, co jsme do jejich vzhledu promít-
li novou vizuální identitu Vizovic. Těší 
nás, že porotu zaujaly natolik, že se roz-
hodla je ocenit mezi nejlepšími. Vidíme, 
že v  oblasti grafiky jdeme správnou 
cestou,“ uvedl po převzetí ceny mís-
tostarosta David Mazůrek.

V  kategorii obcí zvítězil Zpravodaj 
obce Hradišťko ve Středočeském kra-
ji, druhé místo získala obec Trnava ze 
Zlínského kraje, která vydává Trnavský 
zpravodaj, a třetí příčku obsadil Telnic-
ký zpravodaj, jehož vydavatelem je Tel-
nice v Jihomoravském kraji.

Slavnostního předání cen na Velehra-
dě se zúčastnili ministr zemědělství 
Marek Výborný, za Sdružení místních 
samospráv ČR výkonná ředitelka Jana 
Přecechtělová a místopředseda Oldřich 
Vávra, starosta obce Velehrad Aleš 
Mergental a členové poroty Pavel Šaradín 
a Vojtěch Hasalík.

Jiří Žůrek
PR manažer

Ing. Martin Pacoň
foto: Petr Mika
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Ať si to kdo přizná, nebo ne, i nejpořád-
nějším lidem se někdy stává, že objeví 
něco ve svém domě nebo bytě, co je 
docela překvapí. Něco, na co už dáv-
no zapomněli, nebo o  tom z  nějakých 
důvodů někdy ani nevěděli. V  případě, 
o  kterém je tento příspěvek, jde o  jed-
nu velice starou fotografii pořízenou ve 
Vizovicích. Její stáří je celých sto pět 
let a  je to na ní i  znát. Původně černo-
bílé zobrazení působí značně vybledle 
a některá místa překryly nahnědlé skvr-
ny. Naštěstí docela transparentní, takže 
úplně nepřikryly jednotlivá zobrazení 
postav, kterých je tu několik desítek. 
Rozměr fotografie je čtrnáct centimet-
rů na šířku a devět centimetrů na výšku. 
Datování snímku i  místo jeho pořízení 
je na rubu fotografie, stejně jako dvou-
řádkový komentář k zobrazeným posta-
vám, který lze přeložit jako Americká 
vyživovací akce pro chudé děti (volný 
překlad M. Bartoňová). Vše je psáno ně-
mecky perem, docela vypsanou rukou. 
Na rubu vpravo dole je také několik ten-
kých předtištěných čar pod sebou, asi 
pro možné doplnění adresy k zaslání fo-
tografie poštou.

Účel snímku je jasný jednak z  němec-
kého textu na rubu fotografie, jednak 
z  námětu snímku. Ten zachycuje skupi-
nu menších dětí s  nádobami na polév-
ku a stvrzuje to i  tmavá tabule v pozadí 

s  částečně dochovaným českým nápi-
sem Rozdělování polévky I.  skupina. 
Zbytek tabule je překryt hlavami dětí.

Velice nezřetelně, jako by v mlze, je v hor-
ní polovině snímku vidět i věž vizovické-
ho kostela. Úplně nalevo snad i střecha 
fary. Vše je ale nejasné a  je možné, že 
tato část snímku mohla být na negativu 
retušovaná pro zdůraznění hlavního mo-
tivu, tedy toho dětského hloučku. Zvláš-
tě když negativem byly v minulosti často 
skleněné desky vhodné k  retuši. Retu-
šování negativů bylo běžnou fotografic-
kou praxí a u profesionálů se dochovalo 
hlavně u portrétů až někdy do sedmde-
sátých let minulého století. Retuše dě-
lal i výborný vizovický fotograf pan Raul 
Cekota, což autor tohoto textu viděl na 
vlastní oči v jeho fotoateliéru.

V souvislosti s touto fotografií vyvstává 
otázka, kde přesně byla pořízena. Orien- 
tovat se zde dá pouze podle kostela 
v pozadí, a tak přichází v úvahu jen jediná 
lokalita. Je jí asi čelní stěna levého křídla 
na nádvoří zámku, kde je zámecká kap-
le. Dnes jsou tam v přízemí do kaple dvě 
okna a jedno zaslepené mezi nimi. Velice 
podobné to bylo i v roce 1919 až na to, 
že krajní okna dnes mají kamenná ostění, 
a to prostřední snad tehdy ani nebylo ok-
nem, ale spíše nějakým dalším vstupem 
do kaple. Naznačuje to i  několik postav 

: "Mým cílem je fungující, vstřícný a moderní úřad," říká tajemnice  
  Městského úřadu Vizovice Jana Fúsiková po třech letech ve funkci

Nejste rodilá Vizovjanka, ale žijete zde 
již řadu let. Přibližte, prosím, čtenářům, 
svou profesní kariéru, která vás do-
vedla až na místo tajemnice vizovické-
ho městského úřadu.
Ano, mým rodištěm je Olomouc a do Vi-
zovic jsem se přistěhovala s  manželem, 
který je ze Vsetína, v  roce 2007. Co se 
týká mé profesní dráhy, tak po ukončení 
Právnické fakulty Univerzity Palackého 
v  Olomouci jsem pracovala jako firem-
ní právník a od roku 2010 jsem působila 
na právním oddělení Městského úřadu 
Vsetín, od roku 2017 jako jeho vedoucí. 
V  témže roce jsem dokončila rigorózní 
řízení na PF UP v  oboru pracovní právo. 
V roce 2020 jsem ukončila studia na Práv-
nické fakultě Masarykovy Univerzity Brno 
v programu LL.M. Nemovitosti a právo. 

S prací ve veřejné správě jsem se v roce 
2020 rozloučila a původně jsem si mys-
lela, že definitivně. Zamířila jsem do ad-
vokacie, a to do jedné ze zlínských advo-
kátních kanceláří. K  návratu do veřejné 
správy, konkrétně na Městský úřad Vizo-
vice, mne zlákala možnost působit v mís-
tě bydliště a pracovat pro obec, kde žiju 
a vychovávám své děti. V polovině roku 
2021 jsem se stala tajemnicí vizovické-
ho úřadu a doufám, že se od té doby náš 
úřad posunuje stále vpřed.

Jako právník se zaměřuji na pracovní 
právo, zadávání veřejných zakázek a prá-
vo nemovitostí, a jako tajemnice zase na 
to, aby na úřadě působili vzdělaní a kom-
petentní úředníci.

Co obnáší funkce tajemníka? Kdo to 
vlastně je? Jak byste pojem vysvětlila 
běžnému člověku?
Obvykle si tajemníci měst a obcí u takové 
otázky postesknou, že se doposud nepo-
dařilo funkci tajemníka přejmenovat na 
ředitele, tak jak je tomu u krajských úřadů, 
i když to Sdružení tajemníků požaduje po 
Ministerstvu vnitra již mnoho let. Pojem 
tajemník bohužel většině občanů o náplni 
funkce příliš neřekne. Tajemník je skuteč-
ně něco jako ředitel úřadu, je pravou ru-
kou starosty a zodpovídá za vnitřní chod 
organizace zejména po stránce personál-
ní, a rovněž zodpovídá za správný výkon 
státní správy na úrovni obce.

S jakou vizí jste přicházela a přebírala 
tuto pozici?
Mým cílem je fungující, vstřícný a moder-
ní úřad. Velký důraz kladu na vzdělanost 
a další vzdělávání jednotlivých pracovní-
ků. Žádná pracovní pozice na úřadě se 
již neobejde bez perfektní znalosti práv-
ních předpisů, které se k  dané agendě 
vztahují. Od vedoucích pracovníků oče-
kávám, že budou nejen odborníky, ale 
budou své kolegy rovněž umět motivo-

Foto: Petr Mika

Tajemnice Městského úřadu Vizovice JUDr. Jana Fúsiková, LL.M. si letos připomí-
ná tříleté výročí svého působení v úřadu. Požádali jsme ji proto o rozhovor a zeptali 
se, jak hodnotí uplynulé tři roky, ale i na to, jaké má vize a plány do let následujících.

vat a řídit práci celého odboru či oddě-
lení, které vedou. Ne se všemi jsme se 
v  minulosti na těchto hodnotách shodli 
a někteří se rozhodli z úřadu odejít.

Určitá míra fluktuace zaměstnanců je pro 
každého zaměstnavatele užitečná. Noví 
lidé přinášejí rozdílné pohledy, zkušenosti 
a názory. Kromě obsazení stávajících po-
zic byly vytvořeny i pozice nové, přičemž 
se však většinou nejednalo o  navýšení 
počtu úředníků, ale změnu stávajících 
pozic, které jsou potřebné s ohledem na 
potřeby úřadu. Vznikly tedy například po-
zice právník Stavebního úřadu, metodik 
spisové služby, projektový manažer, IT ju-
nior. Velkou radost mám z toho, že se nám 
podařilo celkem pět pracovních pozic 
obsadit čerstvými absolventy. Tito mladí 
lidé mají jiný přístup k moderním techno-
logiím a přinesli na úřad nový svěží vítr ať 
již ve svých mladistvých názorech či jen 
v pozitivním přístupu k životu. To, co ně-
kteří starší kolegové vnímají jako novinky, 
oni berou již za samozřejmou věc.

Jednou z novinek je i aplikace nové vi-
zuální identity města do praxe. Kam až 
sahá? Kde všude se s  ní běžný občan 
může setkat?
S naší novou vizuální identitou se můžete 
setkat v podstatě všude. Na vizitkách, hla-
vičkových papírech, v e-mailech, na razít-
kách, informačních cedulích, reklamních 
předmětech. Nová vizuální identita na 
vás na úřadě číhá úplně všude. Dle názo-
ru společnosti GATE 78, která je tvůrcem 
naší vizuální identity, je tato, případně slo-
gan, který obsahuje, všeobecně známá 
až ve chvíli, kdy nám, kteří s ní pracujeme, 
lidově řečeno leze krkem. Zatím tomu tak 
není, takže budeme v  její  implementaci 
stále pokračovat. Nyní intenzivně pracu-
jeme na nových webových stránkách, 
které budou zcela v duchu nové vizuální 
identity.

Naše vizuální identita byla občany přija-
ta pozitivně a  doposud jsem neslyšela 
žádný vyloženě negativní názor, a to ani 
od zaměstnanců úřadu, kteří si ji vzali za 
svou. Její zavádění do praxe uvnitř úřa-
du probíhá hladce, za což všem kolegům 
moc děkuji. 

Za vašeho vedení se zkouší zavádět 
nové věci, přibližovat úřad lidem na-
příklad prostřednictvím prodlouže-
né úřední doby. Jak se tyto aktivity 
osvědčily? Jaké máte odezvy? Máte 
v  hlavě další podobný nápad, který 
byste ráda realizovala?
Novinek se podařilo realizovat několik, 
například se jedná o  rezervační systém 
pro takzvané přepážkové agendy. Obča-
né si mohou pro vyřízení své záležitosti 
rezervovat konkrétní čas a nemusí pak na 

úřadě čekat. Velmi se osvědčilo prodlužo-
vání pracovní doby některých pracovišť, 
například u pasů, občanských průkazů či 
na pokladně až do večerních hodin. Na 
podzim tuto akci určitě zopakujeme.

V dubnu jsme s předstihem spustili ově-
řování identity fyzických osob prostřed-
nictvím aplikace eDoklady, tedy pomocí 
občanky v mobilu.

Nové věci se týkají i vnitřního chodu úřa-
du. Ráda bych na tomto místě zmínila 
digitalizaci agendy rady a zastupitelstva, 
kdy jsou všichni členové těchto orgánů 
vybaveni tabletem či pracují na vlastním 
notebooku a materiály jim distribuujeme 
elektronicky.

Nápadů mám mnoho a  bohužel není 
možné spustit realizaci všeho hned. Na-
rážím přirozeně na personální a finanční 
limity. Do budoucna bychom rádi spustili 
on-line platby místních poplatků a podá-
vání žádostí o dotace. Nyní hledáme ře-
šení, které bude pro nás finančně únos-
né, a přitom z pohledu napojení na naše 
stávající informační systémy efektivní.

A o digitalizaci výkonu státní správy, kte-
rá kontinuálně probíhá, bychom mohli 
udělat i samostatný rozhovor. Bohužel její 
průběh nemůžeme stoprocentně z pozic 
tajemníků ovlivnit. Nepěkné chvilky na-
příklad kvůli ne zcela vydařenému soft-
warovému řešení informačního systému 
stavební správy nyní zažívají kolegové 
na Odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí.

Zlepšujeme samozřejmě i  hmatatelné 
věci, nyní rekonstruujeme zasedací míst-
nost v budově radnice, která je důležitým 
reprezentativním prostorem úřadu. Příš-
tí rok, doufám, zmodernizujeme přízemí 
a chodby radnice. 

Jak funguje komunikace dovnitř úřadu 
a spolupráce s jednotlivými úředníky? 
Když jsem nastoupila na úřad, nebyla ko-
munikace uvnitř úřadu nijak zvlášť pěsto-
vána, což bylo způsobeno i  covidovým 
obdobím. Komunikaci jsem nastavovala 
nově, jednak prostřednictvím pravidel-
ných porad, nově také začal úřad pořá-
dat dvakrát ročně teambuilding, který 
s  kolegy vymýšlíme tak, aby se všichni 
navzájem co nejvíce poznali, jelikož spo-
lu běžně v rámci plnění pracovních úkolů 
do kontaktu nepřicházejí. Společné akce 
se již staly tradicí a zaměstnanci se na ně 
těší. 

Loni v  prosinci jsme zkusili vyhlásit be-
nefiční akci v  podobě prodeje výrobků 
pracovníků úřadu na Vánočních trzích. 
Mile mne překvapilo, kolik kolegů přispělo 
svými výrobky. Uvnitř úřadu sklidila akce 
velký ohlas a úspěch měla i u veřejnosti. 
Téměř všechny výrobky jsme prodali a vý-
těžek předali mamince malého Olivera.

Budování přívětivého pracovního pro-
středí chápu jako nezanedbatelnou část 
své práce. Pokud se u nás nebudou za-
městnanci cítit dobře, nebudou mít hez-
ké a přátelské vztahy s kolegy, nebudou 
chtít u nás pracovat. Do zaměstnání cho-
díme nejen pro plat, ale i pro pocit sebe-
realizace a společenského uplatnění.

Máte nějaký zdroj inspirace či vzor?
Mnoho inspirace mi přináší setkávání 
s  ostatními tajemníky v  rámci pravidel-
ných celostátních a krajských konferen-
cí. Společně diskutujeme témata, která 
se týkají všech úřadů a  vyměňujeme si 
zkušenosti a nápady. A v poslední době 
mi doslova učarovala kniha Inspirace 
Baťa od Gabriely Končitíkové. Poučení 
a inspiraci nacházím na každé stránce.

Na tomto typu pozice je jistě důležité 
neustálé doplňování vědomostí. Jaké 
formy sebevzdělávání jsou pro tajem-
níka vhodné nebo dokonce žádoucí? 
Jaké formy nejraději volíte vy sama?
Pro moji práci je neustálé vzdělávání 
zcela zásadní. Každý den se snažím pře-
číst si alespoň jeden článek z odborné-
ho časopisu. Pravidelně se účastním 
odborných seminářů a  školení. Vzdělá-
vání však vyžaduje mnoho času a téměř 
všichni na úřadě bojujeme s  tím, že no-
vinek v našich oborech vzniká kvůli ne-
koordinovanému legislativnímu procesu 
přespříliš a přestává být v lidských silách 
se se vším řádně seznámit. Než tak uči-
níte, přichází změna změny a ocitáte se 
opět na začátku.

Velkou výzvu představuje pro celý úřad 
vzdělávání v  oblasti digitalizace, kyber-
bezpečnosti a umělé inteligence. Na tato 
témata organizujeme školení, jelikož bez 
posílení těchto vědomostí přestanou být 
úředníci výkonní a kompetentní.

Děkujeme za rozhovor.
Připravili: 

Jiří Žůrek a Anna Kořenková
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u  zdi, které převyšují ostatní o  půl těla, 
jako by stály na něčem vyšším, možná 
několika schodech. S  druhým vstupem 
do kaple může také souviset kamenné 
dláždění, na kterém stojí část té dětské 
skupiny. Ale to je jen dohad podle této 
fotografie a upřesnit to může pouze zna-
lec stavebního vývoje zámku, speciálně 
kaple.

Mimo dětí fotografie zobrazuje i několik 
dospělých. Minimálně jednoho mladší-
ho muže a  asi pět žen, z  nichž některé 
byly asi součástí obsluhy při vydávání 
polévky. Fotografie také může s  velkou 
možností omylu až spekulace naznačo-
vat přibližný sociální původ dětí podle 
jejich oblečení.  V první řadě třetí zprava 
zde vyniká děvče s  kožešinovým lím-
cem i  kožešinovou čepicí s  umělou růží 

: Kulturní centrum Vizovice bude ještě letos bezbariérové
Budova Kulturního centra Vizovice (KC) 
je jedním z významných objektů v ma-
jetku města. Dosud však do ní nebyl 
zajištěn důstojný bezbariérový vstup 
ani umožněn přesun imobilních mezi 
jednotlivými podlažími. To se ještě le-
tos změní. V rámci druhé etapy rekon-
strukce objektu bude totiž vybudován 
také výtah, který zajistí snadný přístup 
do budovy i pohyb v ní všem, tedy na-
příklad vozíčkářům či hůře pohyblivým 
osobám nebo maminkám s kočárky.

V  rámci předchozích etap rekonstrukce 
budovy byla v minulých letech moderni-
zována knihovna, instalována vzducho-
technika, nová okna a   některé dveře. 
Opravy se dočkalo hygienické zázemí 
v kavárně a šatny pro účinkující. Byly vy-
budovány výukové místnosti a přestav-
bou prošel i  foyer a  prostor, který nyní 
slouží Turistickému informačnímu cent-
ru a Městské knihovně Josefa Čižmáře. 
Oprav se dočkalo i vstupní schodiště.

Z přední části budovy KC je sice pro lidi 
s  problémy pohybového ústrojí či ma-
minky s  kočárky vybudována nájezdo-
vá rampa, ale hlavním vstupem se po 
ní lze dostat pouze do prostor turistic-
kého informačního centra, výstavních 
prostor, městské knihovny, na balkon 
hlavního společenského sálu a  do ob-

řadní síně v  přilehlé budově. Vstup do 
sníženého 1. nadzemního podlaží je pak 
možný z  parkoviště za městským úřa-
dem. Tudy se návštěvníci zatím dosta-
nou bezbariérově pouze do prozatímní 
šatny. Obě podlaží KC jsou propojena 
schodištěm vedoucím od informačního 
centra do hlavního sálu. Osoby s omeze-
nou schopností pohybu a  orientace se 
tak nedostanou bezbariérově žádným 
ze stávajících vchodů do všech prostor 
budovy, navíc se nemohou bezbariérově 
přesouvat mezi jednotlivými podlažími. 

To se ale v  příštích měsících změní. 
„V  rámci rozsáhlých stavebních úprav, 
které zajistí bezbariérovost budovy kul-
turního centra, dojde i k výstavbě výta-
hu, díky němuž bude možné překonávat 
velké výškové rozdíly mezi jednotlivými 
podlažími objektu.  Upraven bude také 
prostor šatny a  pokladny ze strany od 
parkoviště za Kulturním centrem. Vy-
řešíme tak bezbariérový přístup do 
budovy i  bezbariérový pohyb v  rámci 
budovy,“ popsala plánované úpravy sta-
rostka Silvie Dolanská s  tím, že úpravy 
budovy přispějí i k její vyšší bezpečnosti 
pro případ nutnosti ji rychle opustit.

Výtahem se nově návštěvníci dosta-
nou do sníženého patra, tedy do vel-
kého sálu a kavárny. Bezbariérová tra-

sa vede výtahem i  do 2. nadzemního 
podlaží, čímž budou nově obě podlaží 
z  jednoho místa přístupná nejen oso-
bám se sníženou schopností pohybu 
a orientace, ale i  rodičům s kočárky či 
seniorům. Výtah je navržen jako inte-
riérový, uzavřený v  monolitické beto-
nové konstrukci, oddělený od vnějšího 
vstupu hliníkovou prosklenou fasádou.

Vzhledem k  vysoké nákladnosti pro-
jektu radnice v loňském roce požádala 
o spolufinancování Ministerstvo kultu-
ry ČR. V prosinci pak byla vyrozuměna, 
že její žádost uspěla. Vizovice tak zís-
kají na tuto akci dotaci ve výši až 70 % 
uznatelných nákladů. 

Na základě výběrového řízení se sta-
ne dodavatelem stavby společnost 
INSTOP ze Slavičína. Dle smlouvy 
celková cena díla dosáhne 8,6 milio-
nu korun. Zahájení prací se plánuje na 
srpen, jejich dokončení pak do konce 
kalendářního roku. „Stavební práce 
budou realizovány s  důrazem na mi-
nimální obtíže pro návštěvníky naše-
ho zařízení, změny se dotknou pouze 
provozní doby Městské knihovny Jo-
sefa Čižmáře, která s  místem reali-
zace těsně sousedí. Všechny kultur-
ní akce se uskuteční ve velkém sále, 
do něhož se bude vstupovat hlavním 

vchodem. Šatna i zázemí občerstvení 
se přesune do vestibulu,“ informovala 
vedoucí KC Martina Dozbabová s tím, 
že aktuální informace budou průběžně 
zveřejňovány na webových stránkách
www.kcvizovice.cz  
a www.knihovnavizovice.cz. 

Výhledově je plánována také rekon-
strukce hlavního sálu a prostor kavárny.

Jiří Žůrek
PR manažer
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: jedna zažloutlá fotografie

a  takzvaným „štuclem“ nebo „štucem“ 
zavěšeným na krku. Ten kdysi v  zimním 
období sloužíval k  ohřátí rukou a  nebý-
val u  dětských oblečení běžný. Vedle ní 
napravo jsou dvě dívenky ve velmi obno-
šeném oblečení a nalevo malý kluk, který 
svým kalhotám už hodně odrostl.

Z  těch několika desítek lidí na fotogra-
fii už jistě nikdo nežije. Ani ten fotograf, 
který je na tom snímku zachytil. Přesto 
nám všichni poodkryli tu zvláštní dobu 
po první světové válce, přesně před 
těmi sto a pěti lety. Byť naprosto nepatr-
ně mimo takzvanou velkou historii, zato 
z  lidského pohledu, který i  nejslavnější 
historici většinou ignorují. Ke své škodě, 
myslím si.

Dušan Cendelín
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: Všeminění ve Vizovicích: Sportovní  
  odpoledne plné soutěží a radosti

ddm zvonek

Foto: Petr Mika

Nový provozovatel domova se zvlášt-
ním režimem ve Vizovicích na Zlínsku, 
společnost Clementas, připravuje 
rekonstrukci zařízení za desítky mi-
lionů korun. Domov je určený pro lidi 
s demencí, především Alzheimerovou 
chorobou. Podle mediálního zástup-
ce provozovatele zařízení Pavla Pe-
chouška jsou v něm dvě stovky klien-
tů. Clementas nyní shání nové šikovné 
zaměstnance.

Firma domov provozuje od února a dělá 
řadu úprav. „Vyměnili jsme všem klien-
tům již nevyhovující postele za zdravot-
nická lůžka Linet, měníme také veškerý 
nábytek v  pokojích klientů tak, aby se 
cítili jako doma. Nově vybavujeme i spo-
lečenské místnosti, aby klienti netrávili 
čas jen ve svých pokojích. V  pokojích 
klientů instalujeme záclony a  závěsy, 
věšíme obrázky, zkrátka chceme, aby 
tady všem bylo hezky,“ uvedla ředitelka 
domova Michaela Pavlůsková a dodala: 
„Sháníme šikovné zaměstnance do po-
zic ošetřovatelů, aktivizačních pracov-
níků i zdravotnický personál.“

INZERCE

Nadšení, smích a  bojovnost. Tak by se 
dal charakterizovat již 13. ročník Vše-
minění, které pořádal Dětský domov 
a Základní škola Vizovice pro děti z dět-
ských domovů napříč Zlínským krajem. 
Den plný soutěžení vypukl 8. června 
v  areálu Revika ve Vizovicích. Pod azu-
rovým nebem děti soutěžily v  různých 
disciplínách, které prověřily nejen jejich 
fyzickou zdatnost, ale také týmového 
ducha a smysl pro fair play.

I letos byl program pořádně nabitý! Pro 
děti byla připravena opičí dráha, lano-
vé bludiště, vodní děla nebo třeba běh 
s pneumatikou. A aby to vše nebylo jen 
o  pohybu, na konci musely zapojit své 
bystré hlavičky při řešení hlavolamů. 
Děti, které získaly málo bodů, nesmutni-
ly a své skóre utíkaly zlepšit do trestné 
zóny, kde mohly ztracené body získat 
zpět. A co následovalo poté? No přece 
doprovodný program, který byl i  letos 
opravdu zajímavý. Opět k  nám zavítala 
Fakulta technologická Univerzity Tomá-
še Bati, která měla pro děti připravené 
pokusy s ohněm! Nově byl pro děti na-

chystaný i  lidský stolní fotbálek, který 
měl velký úspěch. A i letos samozřejmě 
nemohli chybět naši čtyřnozí kamará-
di, díky kterým mohly děti poznat svět 
agility. Pro jednoho šťastlivce byla do-
konce připravena projížď ka v závodním 
autě Barum Rally a  na samotný závěr 
všechny čekalo kolo štěstí, kde si mohly 
vytočit hodnotné ceny. Děti si odnesly 
nejen medaile a hezké ceny, ale přede-
vším spoustu krásných zážitků, na které 
budou ještě dlouho vzpomínat.

To vše by však nebylo možné bez orga-
nizátorů z DD a ZŠ Vizovice, kteří se po-
starali o plynulý průběh celého sportov-
ního odpoledne. Velké díky patří i všem 
sponzorům, zdravotnímu dozoru, ha-
sičům ze Zádveřic a  především dětem, 
jejichž nadšení a  odhodlání bylo pro 
všechny tou největší odměnou. A my se 
už teď těšíme na příští ročník, kde nás 
čeká spousta nového dobrodružství 
a zábavy.

 Pavla Pisaříková 
vychovatelka DD a ZŠ Vizovice

„Celý den bude pršet, program musíme 
přesunout do tělocvičny.“ Tato slova 
jsme slyšeli od ředitele Základní školy 
ve Vrbovém pana Kýšky den před od-
jezdem na Slovensko, kde se po pětileté 
pauze opět konalo setkání škol z Vizovic 
a Vrbového. Po dnech plánování progra-
mu a ostatních náležitostí to nebyla moc 
pozitivní zpráva. Ve hře byla dokonce va-
rianta, že setkání přesuneme nebo zru-
šíme úplně, nicméně všichni se těšili, že 
se po tak dlouhé době akce uskuteční. 
A tak tedy v pátek 31. května ráno vyra-
zilo 38 žáků 8. a 9. ročníku v doprovodu 
sedmi pedagogů a  pana místostarosty 
Mazůrka na Slovensko do Vrbového. 

Již po cestě nás zastihla průtrž mračen, 
když jsme ale přejeli státní hranice, poča-
sí se umoudřilo. Organizátoři měli původ-
ně v plánu, že poté, co se přivítáme, začne 
fotbalové utkání na velkém hřišti, kde při-
jde fandit celá škola a  bude tak parádní 
atmosféra. Den předem se ale museli roz-
hodnout, kde se bude hrát, a předpověď 
slibovala celodenní déšť. Nakonec jsme 
tedy hráli v  tělocvičně, kde se naši žáci 
a žákyně utkali podle pravidel futsalu při 
hře čtyři plus gólman. Zápas to byl velmi 
vyrovnaný a zejména ve druhém poloča-
se měli naši výraznou převahu, když se 
snažili snížit gólové manko. Střelecky se 
jim ale příliš nedařilo, a  tak se z vítězství 

: setkání ve Vrbovém po pětileté pauze
v poměru 7:5 radovali domácí. Následně 
se naše výprava přesunula do vedlejší 
tělocvičny, kde byly nachystány veslař-
ské trenažéry s  obrazovkou. Na nich si 
mohli vyzkoušet simulovaný závod ve 
veslování. Nešlo ani tak o poměřování sil 
jako spíše o zábavně strávené společné 
chvíle se sportovní náplní. Trenažéry byly 
v  programu novinkou. Běžně totiž žáci 
poměřují síly v  atletických disciplínách. 
Ve Vrbovém se ale schyluje k rekonstruk-
ci školních sportovišť, a  tak přišli s  ná-
padem vyzkoušet si pro tentokrát právě 
veslování. Poté se opět sportovalo ve vel-
ké tělocvičně, kde se uskutečnila ukázka 
a následně utkání v kinballu. Ani tentokrát 
nešlo příliš o výsledek a rivalitu. Týmy byly 
namíchané, takže spolu hrály jak žákyně 
z Vrbového, tak z Vizovic.

Odpoledne pro nás byl připraven pro-
gram kulturní. Za doprovodu místních 
jsme se vydali na prohlídku města. Nej-
prve jsme navštívili galerii umělkyně 
malující ústy a  následně jsme navští-
vili kurii Mórica Beňovského, kde jsme 
si poslechli přednášku o  historii 
Vrbového a  také o  místním rodákovi 
Beňovském, který byl známým cesto-
vatelem a dobrodruhem a  je tak nejvý-
znamnější figurou v  historii města. Na 
závěr jsme ještě navštívili místní syna-
gogu a  dozvěděli se něco o  historii ži-

Děti ze sportovní gymnastiky DDM Zvo-
nek se účastnily v červnu závodů v Pře-
rově. Celkem se do Přerova na závody 
sjelo 118 závodníků. Poctivé tréninky 
se projevily na hrazdě, akrobacii, kladině 
i přeskoku. 

ZAČÁTEČNÍCI UMÍSTĚNÍ 
1. místo ČTYŘBOJ ve své kategorii 
získali Netopilová Rozálie, Kundera Aleš, 
Martincová Alžbětka  
2. místo ČTYŘBOJ – Kořenková Lucie, 
Jančík Tomáš
3. místo ČTYŘBOJ – Hrehušová Barbora, 
Karlíková Sofie a Žáčková Kristýna 

MÍRNĚ POKROČILÍ 
1. místo ČTYŘBOJ ve své kategorii 
získaly Batrlová Viktorie, Ilková Julie, 
Brostíková Gabriela
2. místo ČTYŘBOJ Batrlová Tereza, 
4. místo ČTYŘBOJ Kořenková Lucie, 
Čečková Anna, Kunderová Tereza 
a Kantorová Dora 

Byla tréma i slzy, ale to ke každému spor-
tu patří. Radost a nadšení z medailí byly 
velké. Máme motivaci pro další školní rok 
dále se zlepšovat a více trénovat. 

Kompletní výsledky naleznete na našich 
stránkách. To by se do novin nevešlo…

Děkujeme rodičům za podporu!

Společnost chystá modernizaci za de-
sítky milionů korun. „Chtěli bychom na-
příklad zřídit další výstup na zahradu do-
mova tak, aby byl pro klienty snadnější. 
Věříme, že budou trávit ještě více času 
venku. V budoucnu chceme také zrekon-
struovat zahradu domova a spoustu dal-
ších věcí, které všechny bez výjimky po-
vedou ke zlepšení prostředí pro klienty 
a také pracovního prostředí pro zaměst-
nance,“ informovala provozní ředitelka 
Clementas Bohdana Zvěřinská.

Práce se musí provádět při plné obsaze-
nosti a za provozu. „Proto naše plány sahají 
na mnoho let dopředu,“ doplnila Zvěřinská.

Clementas provozuje domovy v Kolíně, 
Mlékovicích na Kolínsku a  Janovicích 
nad Úhlavou na Klatovsku. Letos na 
podzim otevře domov v  Hředlích u  Be-
rouna, další domov staví v Příboře v Mo-
ravskoslezském kraji a  dva domovy ve 
stejném kraji Clementas připravuje.

„Na konci roku budeme pečovat o 1000 
klientů. Snažíme se respektovat indivi-

dualitu a  poskytovat jim sociální službu 
tak, aby u  nás byli opravdu jako doma. 
Máme bohaté zkušenosti s  péčí o  ne-
mocné seniory. Spolupracujeme s měs-

: Clementas zrekonstruuje domov ve Vizovicích za desítky milionů korun

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
DDM Zvonek se zapojil do dotačního 
programu BESIP Zlínského kraje. Připra-
vili jsme si pro děti ze školní družiny vý-
ukový program na kole i koloběžce. Děti 
si mohly otestovat své znalosti jako cyk-
listi i jako chodci. Učili a opakovali jsme si 
dopravní značky, testovali jízdní doved-
nosti, pravidla silničního provozu přímo 
v praxi na dopravním hřišti. Pro děti jsme 
měli připraven i doprovodný program na 
téma IZS složky a první pomoc. 

Dopravní hřiště bylo otevřeno i pro veřej-
nost. 

Děkujeme městu Vizovice za zapůjčení 
mobilního dopravního hřiště, Technic-
kých službám města Vizovice a Zlínské-
mu kraji za podporu. 

BEZPEČNĚ NA CESTÁCH PO VIZOVICKU – 
PROGRAM BESIP ZLÍNSKÉHO KRAJE 
RP1124DT1.

Tým DDM Zvonek

ty, ve kterých máme domovy, a  také 
s kraji, účastníme se komunitního pláno-
vání, jsme členy Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb,“ uvedla Zvěřinská.

Dvaaosmdesátiletá Marie Rožnovjaková žije v domově Clementas více než dva roky. A je tu moc spokoje-
ná. Má za sebou život jako z pohádky, strávila ho po boku svého manžela Bohumila ve Velkých Karlovicích. 
Když před dvěma lety manžel zemřel, začal se její zdravotní stav zhoršovat, a tak pro ni rodina hledala do-
mov pro seniory, kde o ni bude skvěle postaráno. „V Clementas jsem moc spokojená. Tož, mám tu všech-
no, co potřebuju,“ říká paní Marie. V posledních dnech je ale ještě spokojenější, protože má svůj pokoj nově 
vybavený. „Moc hezký pokojíček. Máme to tu pěkňučké. Mám aj poličku, kde mám vystavenú svoju sbírku 
andělíčků,“ chválí nového provozovatele domova. Nábytek se jí moc líbí. Jeho výměna pokračuje v dalších 
patrech, nový nábytek a vybavení na všech pokojích chce mít Clementas během tohoto roku.
 

KROUŽKY

Přihlašování na nový školní rok bude probíhat jako vždy na našich webových stránkách. 

Uveřejnění a spuštění přihlášek plánujeme na konec července. 

V klientském centru si můžete registrovat své děti a po spuštění přihlásit na jednotlivé aktivity.

dovského obyvatelstva ve Vrbovém. 
Poté už jsme se odebrali k  autobusu, 
kde jsme se rozloučili. Z  celodenního 
deště nakonec nic nebylo a během naší 
návštěvy nespadla ani kapka. O  to víc 
nás i  organizátory mrzelo, že program 
musel být přesunut do tělocvičny. Pršet 
opravdu začalo až ve chvíli, kdy jsme 
nasedli do autobusu a  vyrazili na zpá-
teční cestu domů. 

Doufáme, že po pauze, kterou původně 
způsobila pandemie koronaviru, se opět 
budou tato setkání konat pravidelně. 
S  pořadatelstvím se obě školy střída-
jí tak, že jednou je pořádajícím škola ve 
Vrbovém a další rok zase škola ve Vizo-
vicích. Příští rok tak pomyslnou štafetu 
přebíráme my ve Vizovicích. Už nyní se 
ale na vzájemné setkání můžeme těšit.

Jan Adamuška
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fotografie 
snímky objednávejte z vašeho mobilu
a jen si vyzvedněte 
ve Vizovicích, Zlínská 370

R E K L A M N Í  S T U D I O

www.trendfoto.cz/e-shopobrazy a fotokalendáře

Proměníme vaše vzpomínky v nádherné

Po jarní intenzivní přípravě v  jezdec-
kých halách Tlumačov a  Bojkovice se 
rozjely naše juniorky zúročit tréninky 
a  skokovou přípravu na parkurové zá-
vody.

Závodní sezóna byla zahájena v  jezdec-
ké hale Tlumačov už 23. března. Zde 
JS Horymír skvěle reprezentovala 
Kristýna Kocábová s  koněm Iršaj. Zaje-
li bezchybný parkur ve výborném čase 
a umístili se na krásném 2. místě.  První 
závody v  sezóně a  takový úspěch zna-
menal, že vynaložené úsilí celého týmu 
se vyplácí.

Při druhých závodech 4. května v Nových 
Zámcích vystřídala Kristýnu Kocábovou 
na koni Iršaj Sabina Szilagyiová. Parkur 
byl tentokráte nachystaný na venkovním 
závodišti. I  tady na vyšších překážkách 
předvedli bezchybný výkon, který jim za-
jistil 5. místo a dekorování.

Další, třetí parkurový závod v sezóně, se 
jel v Třeštině 18. května a patřil do kate-
gorie závodů o  skokový pohár Amateur 
Jump Tour – Morava. Jedná se o  seriál 
parkurových závodů napříč jezdeckými 
areály po celé Moravě. Jezdci v němi zde 
sbírají body za jednotlivé závody a umís-
tění a poté se ti nejlepší utkají v závěreč-
ném závodě o ceny.

I když konkurence na takových závodech 
bývá větší a  parkur je náročný, Sabina  

Závěr školního roku v naší orelské jednotě 
je příležitostí k ohlédnutí za tím, co všech-
no jsme společně prožili. Je to také čas, 
který se snažíme využít k setkání dětí, je-
jich rodičů a vedoucích v jiném prostředí 
než na tréninku a v kroužcích.

V pátek 21. června se proto na orelském 
hřišti sešli florbalisti-elévové a  mladší 
žáci, aby společně zakončili úspěšnou 
sezónu, o  níž jste se mohli dočíst v  mi-
nulém čísle VN. Byla tak příležitost uká-
zat rodičům poháry, které hráči vyhráli, 
i pobavit se o tom, co se nám daří a co 
bychom do další sezóny potřebovali. 
Trenéři pro každého hráče připravili di-
plom s oceněním šitým každému na míru 
a fidorkovou medaili. Děti si zahrály fot-
bal a všichni odpoledne zakončili pose-
zením u táboráku a opékáním špekáčků.
 
Sobota 22. června zase patřila dětem 
a rodičům z oddílu Cvičení rodičů s dět-
mi Orlíček. Ten letos slaví 10 let své exi-
stence, a proto si na orlovnu pozval své 
současné i  dřívější členy, aby společně 
zavzpomínali na vše, co spolu prožili. 
Program odpoledne byl bohatý. 

Nejprve si děti se svými rodiči zasoutě-
žili na 18. ročníku Her bez hranic. Jejich 

: akční sezóna v JS Horymír Vizovice
Szilagyiová využila předchozích zkuše-
ností naplno. S  Iršajem vybojovala opět 
krásné 5. místo a další dekorační kokardu.

Zatím poslední, čtvrtý odjetý parkur také 
patřil k  seriálu závodu Amateur Jump 
Tour. V  Olomouci dne 18. května náš 
jezdecký spolek Horymír Vizovice zno-
vu reprezentovala Sabina Szilagyiová 
s  koněm Iršaj. V  obrovské konkurenci 
více než padesáti jezdců opět tato se-
hraná dvojice nezklamala. Vyrovnaný 
výkon jí vynesll 8. místo a  zaslouženou 
kokardu. Tento úspěch udělal radost 
všem členům JS Horymír Vizovice. 
A  jezdci ví, že za úspěchem jednot-
livců je snaha a  podpora všech členů  
JS Horymír Vizovice. Skvělí trenéři, tým, 
který pomáhá při přepravě na závody, 
zajišťuje závodníkům i koním servis a po-
vzbuzuje je.

Po úspěšném závodním tažení jsme za-
čali plánovat setkání dětí, rodičů a přátel 
spolku při Dni dětí. Tentokrát pod názvem 
„I dospělí byli děti“. Dospělí členové spol-
ku se rozhodli program a  realizaci Dět-
ského dne částečně nechat i  na dětech 
a tím prověřit jejich týmovou spolupráci. 
Pozvánky byly rozeslány na 8. června. Na-
časování bylo skvělé. Před plánovanou 
akcí se stihli narodit dva hříběcí kluci. Po 
přivítání všech příchozích byla hříbata 
představena a oficiálně jim byla přidělena 
jména. Křtiny jsme oslavili nejen slavnost-
ním přípitkem a přáním skvělé sportovní 

kariéry pro oba hřebce, ale také zasaze-
ním pamětního stromu. A nemohlo to být 
nic jiného než majestátní lípa.

Další program byl již v režii dětí. A připra-
vily ho na výbornou! Teoretickou část 
obstaral znalostní test z určování plemen 
koní pomocí realistických modelů. Prak-
tická část spočívala v  jízdě zručnosti na 
koních. Obě části museli samozřejmě 
absolvovat i dospělí. Rozhodně to nebylo 
jednoduché, ale za tu legraci, kterou jsme 
si užili, to stálo. Ve spolupráci s myslivec-
kým spolkem bylo nachystáno střílení ze 
vzduchovky na terče.

Mezi jednotlivými aktivitami měli všich-
ni možnost si pochutnat na výborném 
slaném i sladkém občerstvení, které při-
pravily maminky dětí. A pořadatelé neza-
pomněli nachystat každému účastníkovi 
Dětského dne balíček s překvapením. Po 
akčním vydařeném dni plném sluníčka 
jsme se rozcházeli až večer. A už teď plá-
nujeme na léto další akce.

Děkujeme městu Vizovice, Moravia Con-
tainers, a. s. a  Nadaci České pošty za 
podporu, díky které můžeme pro děti 
a mládež pořádat takové akce.

Lucie Klepišová

: závěr školního roku  
  v jednotě Orla Vizovice

: Aneta Orbesová bronzová 
  na mistrovství Evropy

úkolem bylo zdolat 10 netradičních dis-
ciplín pro pobavení celé rodiny. Úspěch 
měla např. Štafeta Chytré horákyně, 
Velká pardubická, Slalom a další. Všich-
ni účastníci byli po zásluze odměněni 
pitíčkem, oplatkem, míčem a  knížečkou 
pro rodinu i hračkou dle vlastního výbě-
ru, které jsme mohli pořídit díky finanční 
podpoře MAS Vizovicko a Slušovicko. 
Zhlédli jsme také fotografie z  dřívějších 
let Orlíčku. Děti a rodiče ze současných 
skupinek si pro nás připravili vystou-
pení, ve kterém předvedli, co vše se 
za rok naučili. Za celoroční sportování 
byli odměněni fidorkovou medailí. Děti 
z  Orlíčku-předškoláčku dostaly medaile 
dvě – jednu ještě z projektu Se Sokolem 
do života, kterého jsme se během roku 
účastnili. Jako na správné oslavě ne-
směl ani zde chybět dort, byl nádherný 
a všem výborně chutnal. Završením ce-
lého dne pak opět bylo společné opéká-
ní špekáčků. 

Děkujeme všem, kteří v  Orlu věnují svůj 
čas druhým – trenérům a  vedoucím 
kroužků i  všem pomocníkům při orga-
nizaci našich akcí. Poděkování patří 
i všem, kteří naši činnost s dětmi a mlá-
deží podporují, zejména městu Vizovice.	
		  Alžběta Doležalová

INZERCE

V sobotu 8. června hostily Vizovice zá-
vody 2. ročníku Valašské ligy mladých 
hasičů (VLMH) v  požárních útocích. 
Přivítali jsme na 50 družstev. Soutěžilo 
se za překvapivě krásného slunečného 
dne na místním fotbalovém hřišti. Mi-
nulý rok nám počasí opravdu nepřálo 
a  obě soutěže, které se konaly, dopro-
vodily prudké a vydatné deště. Dopole-
dne šly na start dorostenecké katego-
rie, kde má SDH Vizovice zastoupení, 
a  to jak  dívčí, tak chlapecké. Letos se 
bohužel na domácí půdě vůbec nedařilo 
dorostenkám a svůj požární útok nedo-
končily a  bylo z  toho nepopulární pís-
menko N. Dorostencům vše klaplo, svůj   
útok dokončili a umístili se na 5. příčce. 
Dorostenecké kategorie jsou pro nás 
téměř nové, učíme se a sbíráme cenné 
zkušenosti závod od závodu. Od této 
kategorie si hodně slibujeme, přece jen 
jsou to mistři 1. ročníku Valašské ligy 
mladých hasičů ve starších žácích. Vě-
říme, že se s novými technikami rychle 
sžijí a posunou se na medailové příčky. 

Odpoledne patřilo žákům od 6 do 15 let, 
i  když jsme přivítali i  jedno družstvo pří-
pravky. Žáků jezdí daleko více družstev, 
jejichž počty se rok od roku zvyšují, pro-
stě zájem o  požární sport stále stoupá. 
Za naše SDH Vizovice soutěžili starší žáci 
a mladší žáci. Ti dokonce postavili z  těch 
nejmladších i  tým B, byla to jejich první 
soutěž, a útok úspěšně dokončili. Moc je 
chválíme za snahu a píli, kterou vkládají do 
tréninku a jsou hrdí, že jsou v řadách hasičů 
od útlého věku. Mladší tým A se drží v prů-
běžném celkovém hodnocení VLMH na  
2. místě z 20 soutěžních týmů. Dlouho to 
vypadalo, že domácí závod vyhrají, nic-
méně i konečné 2. místo je velký úspěch. 
Starší žáci na domácí půdě přemožitele 
nenašli, brali příčku nejvyšší a  plný po-
čet bodů do tabulky VLMH. I  starší žáci 
se v  celkovém hodnocení VLMH drží na 
průběžném druhém místě. Soutěžilo se 
o  krásné poháry a  medaile, soutěž sama 
nesla název O pohár města Vizovic. Jsme 
nesmírně rádi, že v žákovských kategoriích 
máme pohár z naší soutěže, které přidáme 
do opravdu bohaté sbírky v naší klubovně.

Děkujeme všem, kteří nám pomohli při 
realizaci a organizaci soutěže, bez vás – 
realizačního týmu – by to vážně nešlo. 
MOC DĚKUJEME!!! Další poděkování 
patří sponzorům – MAS Vizovicko a Slu-
šovicko, o.p.s., město Vizovice, Unico 
Modular, Stavebniny Lednický, Elektro-
instalace Jiří Maláč.

OBHAJOBA PUTOVNÍHO  
POHÁRU V LOUČCE

Rok se s  rokem sešel a  bylo potřeba 
vrátit putovní pohár do Loučky. Při vra-
cení nám začalo být líto, že náš oblíbený 
„Asterix“ už nebude zdobit vizovickou 
hasičskou klubovnu. Soutěže v  Louč-
ce se účastníme pravidelně, letos však 
v  plánu nebyla. Při odjezdu na závody 
VLMH v Hrádku u Slavičína se nečeka-
ně strýc Tom (strojník mladších žáků) 
zeptal: „My letos nejedeme do Loučky? 
A není to škoda? Je to po cestě, já bych 
tam jen tak přibrzdil, mrkneme, zda-
li se můžeme ještě přihlásit a  zkusíme 
to. Přece jim tam toho Asterixe nene-
cháme.“ A  přesně takto se to stalo, šli 
jsme na start jako úplně poslední tým 
soutěže. Děcka nachystaná na startu 
a  už jen čekají na pokyn startéra. Po 
výstřelu vybíhají, jako kdyby střelili do 
nich, a ne do vzduchu. Vše na základně 
jistě spojí a už sprintují k terčům, které 
srážejí v  neuvěřitelném čase 15:85  s. 
Tento krásný útok nám zajistil zlatou 
příčku a  obhajobu putovního poháru 
(zvaný pro svůj tvar Asterix), který má 
na další rok místo u  nás v  klubovně. 
Jsme na ty naše žáky hrdí, že v novém 
složení dokázali to, co nikdo nečekal. 
I  nám se občas podaří zvítězit ve sty-
lu přijel jsem, viděl jsem a zvítězil jsem. 
Gratulace a  děkujeme za tak úžasnou 
reprezentaci SDH Vizovice. Strýcovi 
Tomovi velká poklona, že si tuto soutěž 
vyžádal (i  když jinak šetří mašinu, jak 
jen to jde) a  chtěl to jet zkusit. On ten 
svůj tým přece jen zná nejlépe, a to jim 
při soutěži jako strojník vidí jen záda. 

za SDH Vizovice
Věrka Lutonská

: O pohár města Vizovic

Vynikajícího výsledku dosáhla naše dva-
náctiletá spoluobčanka Aneta Orbesová, 
která se věnuje již několik let sportovnímu 
aerobiku. Její píle a tréninkové úsilí jí před 
nedávnem vynesly bronzovou medaili na 
mistrovství Evropy. V její cestě k úspěchu 
ji finančně podpořilo i město Vizovice.

Dvanáctiletá Aneta trénuje sportovní aero-

bik pod vedením Anety Šiškové a Petry Jün-

gerové ve Sportovním klubu P+K Zlín. Letoš-

ní rok se jí svými kvalitními výkony podařilo 

kvalifikovat na mistrovství Evropy v kategorii 

: Aneta Orbesová bronzová 
  na mistrovství Evropy

NOVICE ve Švýcarsku, kde vybojovaly spolu 

s  Anetou Pekařovou v  kategorii dvojic třetí 

příčku a bronzové medaile.

„Je to pecka, na Anetu jsme hrdí a gratu-
lujeme jí k velkému úspěchu. Jsme rádi, že 
máme v našem městě tak úspěšnou spor-
tovkyni, a těší nás, že jsme ji při její účasti 
na mistrovství Evropy mohli podpořit da-
rem z městského rozpočtu ve výši 10 tisíc 
korun,“ uvedla starostka Silvie Dolanská.

Jiří Žůrek
PR manažer



Vizovické NOVINY 4/24/ 12

sp
ol

ky

/ 13Vizovické NOVINY 4/24

sp
ol

ky

: dorost
Družstvo dorostu SK Vizovice před uply-
nulou sezónou opustili tři hráči, kteří se 
zařadili do družstva mužů a dva nejlepší 
hráči ročníku 2006 přestoupili, a to Zde-
něk Vrána do divizního Vsetína a Vašek 
Čeček do ambiciózní Březové.

Kádr dorostenců tak vstupoval do právě 
ukončené sezóny ve výrazně omlazené 
podobě.

Ze starších žáků se k nám posunulo de-
vět hochů ročníku 2008.

: mladší přípravka
Sezóna 2023/2024 byla z  mého pohle-
du pro mladší přípravku jako na horské 
dráze. Začali jsme každoročním halovým 
Satelitním turnajem s velmi silnými týmy, 
jako jsou Uherský Brod, Slavičín, Brumov 
atd., kde jsme z  velké části hlavně pro-
hrávali. Na týmu byla ale vidět bojovnost, 
nasazení a také nadšení. I mladší chlap-
ci z  ročníků 2015–2016, kteří se k  nám 
v  průběhu sezóny přidali, určitě nezkla-
mali a  máme v  nich velmi perspektivní 
jádro pro další roky. Po halové části jsme 

Letošní sezóna byla náročnější než ta 
předchozí. Do starších žáků nám ode-
šlo hodně klíčových hráčů, ale noví 
chlapci, kteří přišli ze starší přípravky, 
se okamžitě začlenili do týmu. V  prů-

: muži
Po loňské neúspěšné sezóně, kdy tým 
sestoupil do III. třídy skupiny B, jsme 
do letošního ročníku vstupovali s  cílem 
držet se na špici tabulky. Kádr byl ze 
začátku nestabilní, účast na trénincích 
i  v  zápasech nebyla hojná. Zlom nastal  
v  6. kole, kdy se k  týmu připojil Zbyněk 
Míča, hráč, který dříve působil ve vyšších 
soutěžích. Hned od začátku jsem u  něj 
cítil, že by mohl být rozdílovým hráčem. 
Jeho nasazení i  přístup byly impulsem 
pro ostatní. Motivace vítězit postupně 
sílila. Díky kvalitní zimní přípravě jsme 
v zápasech jarní části soutěže začali do-
minovat. Začala se projevovat naše kon-
cepční práce, jejímž výsledkem byl kva-
litní herní projev. Ve většině zápasů jsme 
to byli my, kdo udával tempo a  měl hru 
pod kontrolou.

: starší žáci 
Druhou polovinu sezóny 2023/2024 
jsme začali soustředěním v  Brumově. 
Tam jsme si stanovili cíl napravit ne-
podařenou podzimní část. Úvod nám 
vyšel a vše vypadalo růžově. Ve třetím 
jarním utkání jsme bohužel body ztra-
tili a začali jsme ztrácet i nadále. Fak-
torů tam bylo více. Od velké absence 
přes hráče, kteří nás opustili, až po 

: starší přípravka
Tento fotbalový rok by šlo rozdělit na dvě 
části. Na podzimní a jarní část, kde by do 
podzimní části patřila i  halová zimní se-
zóna. V  podzimní části bylo poznat, že 
se k nám připojilo devět nových chlapců 
z  mladší přípravky a  čtyři chlapci, kteří 
s fotbalem začínali. Značná obměna týmu 
byla jedním z důvodů, proč jsme od sou-
peřů dostávali větší gólové příděly a bylo 
na nás trenérech a  rodičích, abychom 
podpořili hráče v  jejich snaze se ve fot-
bale zlepšovat a  v  tréninku vytrvat. Do 
jarní sezóny jsme vstoupili turnajem ve 
Vizovicích, který se nám vůbec nepoda-
řil a  vypadalo to, že další prohry budou 

Mezi žákovským a  dorosteneckým fot-
balem je obrovský rozdíl a  s  trochou 
nadsázky se dá říct, že je to „jiný sport“.

Naši mladí dorostenci se ale s  minulou 
sezónou poprali se ctí a s trochou štěstí 
a zkušeností by se jistě umístili výrazně 
lépe než na konečném 8. místě z 12člen-
né tabulky.

Uplynulou sezónu bereme jako přecho-
dovou, a protože je kádr talentovaný, tak 
do budoucnosti se díváme velmi optimi-
sticky a s velkými ambicemi.

Jiří Brhláč

chlapce, kteří již tento „velký fotbal“ 
bohužel nezvládali. Sezónu jsme za-
končili na 4. příčce, kdy první tři celky 
byly opravdu lepší. Úžasnému ročníku 
2009 přeji hodně zdaru v dorostenec-
ké kategorii a vy, narození v roce 2010 
a mladší, musíte opět dokázat, že star-
ších žáků SKV se musí soupeři bát.

Michal Hlava  
a Honza Haferník

přešli na turnaje venkovní, kde se proje-
vily zkušenosti ze zimní části a začalo se 
vyhrávat, a  to nejen v  mistrovských zá-
pasech, ale i  přátelských. Jelikož velká 
většina chlapců z ročníku 2015 přechází 
po prázdninách do starší kategorie, přeji 
jim, ať je fotbal pořád baví, ať se jim vy-
hýbají zranění a ať zažijí hodně úspěchů 
pod vedením trenéra Jirky Nekvapila. 
Také bych chtěl poděkovat mému asis-
tentovi Jardovi Kovaříkovi a  všem rodi-
čům za podporu a čas věnovaný fotbalu.
Po prázdninách se těším opět na hřišti!

David Mazůrek

běhu sezóny jsme dokázali odehrát vy-
rovnané zápasy se  všemi týmy a  jako 
jediní jsme dokázali porazit následného 
vítěze naší skupiny. Za předvedené vý-
kony všem hráčům děkujeme. Celkově 
jsme sezónu zakončili na třetím místě 
a v příštím roce se budeme snažit naše 
výsledky ještě vylepšit.

Jan Fusek  
a Jakub Řepa

následovat. Naštěstí v další fázi naši hoši 
zabrali, začali si více věřit ve hře s míčem 
a některé soupeře dokázali fotbalově pře-
hrát, což neznamená, že bychom některé 
zápasy neprohráli, ale gólů v naší brance 
každým zápasem ubývalo a v soupeřově 
přibývalo. Sice je fotbal sport kolektivní, 
ale rád bych zmínil individuální úspěchy 
Adama Žůrka. Na turnaji OFS ve Slavičíně 
byl vyhlášen nejlepším brankářem tur-
naje a  na turnaji v  Újezdu získal ocenění 
nejlepšího hráče turnaje. Závěrem bych 
chtěl poděkovat rodičům, hráčům a  tre-
nérům Tomáši Holému a Diegu Miguelo-
vi Chemellovi za hladký průběh sezóny 
a vzájemnou spolupráci.

Jiří Nekvapil

Týmu se dařilo jak herně, tak i  střelecky.  
Pomohl k tomu i příchod Václava Srovnala 
a Martina Karola. Díky Karolovi jsme posílili 
post gólmana a mohli jsme se tak spoleh-
nout na vyrovnanou dvojici brankářů. Tým 
si sednul a  vytvořila se tu skvělá parta. 
Starší hráči dodávali zkušenosti a  myš-
lenku, mladší rychlost a dynamiku. I když 
jsme kromě dvou zápasů všechny vyhráli, 
o první místo v tabulce usilovaly čtyři týmy. 
O vítězi se rozhodlo až v posledním kole. 
Štěstěna stála na naší straně a my jsme se 
tak mohli radovat z postupu do okresního 
přeboru. Do příští sezóny bych si přál, aby 
se mužstvu i nadále dařilo a pohybovalo se 
v horní části tabulky. Závěrem bych chtěl 
poděkovat generálnímu partnerovi městu 
Vizovice, hráčům za jejich odhodlání, fa-
nouškům za podporu a v neposlední řadě 
všem, kteří se podílejí na chodu klubu. 
			   Martin Cholasta

: fotbalisté SK Vizovice hodnotí uplynulou sezónu

: mladší žáci –  
  ročník 2011  
  a mladší V  polovině závodní sezóny 2023 za 

mnou přišli dorostenci z našeho oddí-
lu orientačního běhu, že by chtěli ne-
chat vyrobit oddílovou vlajku. Nechal 
jsem se přemluvit s tím, že pokud ně-
kdo z nich v průběhu sezóny vystoupí 
na pódium v  rámci Českého poháru, 
nechám ji vyrobit. Povedlo se. Tomáš 
Vlček v  jednom z  podzimních závodů 
obsadil 3. místo v celostátním žebříč-
ku, vlajka šla tedy do výroby…

Vlajka je tak trochu symbolickou záleži-
tostí našeho oddílu. Klub, který vždycky 
patřil k  těm menším v  rámci Českého 
svazu orientačního běhu sdružujícího 
přes 14 000 aktivních členů, statečně 
drží prapor tohoto sportu ve Vizovicích 
nepřetržitě přes 70 let. A máme mnoho 
momentů v historii, kdy i takto malý klub 
z malého města dokázal svou vlajkou po-
řádně a důstojně zamávat…

Když jsme v  roce 2003 poprvé uspořá-
dali Český pohár zařazený do světového 
rankingu s  účastí bezmála tří tisíc star-
tujících, vyzvedli jsme nejen prapor na-
šeho klubu, ale také naše sebevědomí 
hodně vysoko. Řadu věcí jsme se naučili 
a s respektem se posouvali dál. 

V roce 2007 přišel na řadu nejprestižněj-
ší závod roku, Mistrovství ČR na klasic-
ké trati. Revika tehdy praskala ve švech, 

: vizovický orienťák zviditelňuje  
  město na sportovní mapě

bezmála 2 500 startujících, záznam zá-
vodu přenášený Českou televizí… Naši 
odchovanci v  té době vyhrávali své vě-
kové kategorie, oddíl byl jedním z  hlav-
ních  tahounů dění v  českém orienťáku. 
Totálně unavení, vyčerpaní, ale neuvěři-
telně spokojení jsme si tehdy mysleli, že 
už nejde vlajku posunout výše…

… a pak se objevila nabídka uspořádat pří-
pravný kemp před mistrovstvím světa pro 
12 reprezentačních výběrů. Představte si 
situaci, že by do Vizovic na fotbalový sta-
dion přijely španělský, francouzský nebo 
brazilský fotbalový tým plný hvězd, vy je 
můžete týden trénovat a  zároveň se od 
nich něco nového naučit. Prapor vizovic-
kého orienťáku se opět tetelil na výsluní…

Následovalo několik hubenějších let s po-
řádáním závodů krajské úrovně, Mistrovství 
ČR v  horském orientačním běhu a  snaha 
přežít postcovidový společenský blackout. 

Pořádání závodů je nedílnou součástí 
fungování orienťáckých klubů. A pořádá-
ní velkých závodů dokáže tým dokonale 
spojit. Práce na společném dílu utužuje 
kolektiv, a proto jsme se rozhodli upořá-
dat v roce 2024 další větší akci...

V  prvním červnovém víkendu jsme při-
pravili v  okolí Vařákových pasek a  Lač-
novských skal Moravský žebříček v orien- 

tačním běhu. V  sobotu se na start krát-
ké trati postavilo 632 závodníků ve věku 
od 8 let, nejstarším účastníkem pak byl 
90letý herec zlínského divadla Standa 
Vala. V  neděli jsme připravili klasickou 
trať, na startu bylo opět bezmála 600 
startujících. Hlavní mužskou kategorii 
(H21B) vyhrál v obou závodech dlouho-
letý reprezentant Miloš Nykodým, hlavní 
ženskou kategorii (D21B) několikaná-
sobná juniorská mistryně světa Lucka 
Dittrichová. 

I  přes nepříznivé počasí byl závod vel-
mi dobře hodnocen, dokázali jsme na-
bídnout na valašské poměry atraktivní 
orienťácký terén, skvělé mapy a kvalitní 
stavbu tratí. Vlajka vizovického orienťáku 
tak stále drží. Drží směr a odolává.

Martin Marek
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VIZOVICKÉ 
SLAVNOSTI
25. 8. 2024
areál za Sokolovnou

  

PROGRAM
09:45 –  09:50        
09:50 – 10:00      
10:00 – 10:50   
11:00 –  11:40    
11:50 –  12:50
    
13:00 –  14:00   
14:15 –  15:15  
15:20 –  15:40    
15:45 –  15:55     
16:00 –  17:30     

Slavnostní zahájení
aerobik DDM Zvonek Vizovice
Dechový orchestr DKD Svoboda, Senovo – Slovinsko
Folklorní soubor Zespol Piesni i Tanca, Chorzów – Polsko
Dechový orchestr Severočeská harmonie města Štětí 
+ mažoretky Queens
kapela DOCUKU
Jiří Hadaš: Kouzelný karneval
Bubble show Matěje Kodeše + 40 minut workshop
mažoretky a gymnastika DDM Zvonek Vizovice 
Dasha a F-dur jazzband

DOPROVODNÝ PROGRAM
SKÁKACÍ HRADY
VIRTUÁLNÍ REALITA
TVOŘENÍ PRO DĚTI A SOUTĚŽE S DDM ZVONEK VIZOVICE – 10:00 – 14:00
GASTRO STÁNKY

CELÝM DNEM PROVÁZÍ MODERÁTOR A HEREC MĚSTSKÉHO DIVADLA ZLÍN PAVEL VACEK. 

HASIČSKÉ MUZEUM 10:00 – 12:00 A 14:00 – 16:00 HOD.

Slovy padoucha z Limonádového Joea – 
prázdniny letí kupředu jak splašená 
herka. Děti už nervózně poposedávají 
u  svých pracovních stolů, přerovnávají 
pořád dokola tužky a  nemohou se do-
čkat, až si do šuplíků naskládají nové 
sešity a učebnice a konečně se budou 
moct zase začít učit. Učitelé pomalu 
přidávají na hlase, aby připravili hlasiv-
ky na září, a  každé ráno před zrcadlem 
rozcvičují obličejové svaly větou „Utište 
se, prosím!“

No, pravděpodobnější ale asi je, že se 
všichni snaží z  druhé půlky léta vytěžit 
co nejvíc. A pokud vám docházejí nápa-
dy, rádi vám dodáme inspiraci. K  nám 
na zámek navíc můžete vyrazit nejen 
za akcemi, ale i za úkrytem před horký-
mi letními dny. Ať je venku vedro nebo 
zima, zámecké interiéry si udržují svých 
příjemných 20 stupňů. A co dalšího zá-
mek nabízí?

Kromě běžné prohlídky si můžete v létě 
vybrat ze dvou možností speciálních 
prohlídek. Pokud by vás lákalo dozvě-
dět se o zámku co nejvíc, je tou správ-
nou volbou Kastelánská prohlídka. 
Projít si zámek v  doprovodu paní kas-
telánky Jany Pluhařové, která ho zná za 
těch 28 let pomalu líp než sebe samu, 
to je opravdu příležitost pro fajnšmek-
ry. Do konce prázdnin se tato prohlídka 
uskuteční 14. a 28. srpna vždy od 15.15 
hodin. Vstupenky si můžete telefonicky 
rezervovat, případně zakoupit online. 
Počítejte s  tím, že ve společnosti paní 
kastelánky strávíte minimálně hodinu 
a  půl. Hledáte-li však zábavu pro děti, 
doporučujeme zvolit Dětské prohlídky. 
Ty se v  našem repertoáru objevily po-
prvé vloni, a  protože byly stále vypro-
dané, nemohli jsme jinak, než je zařadit 
i do letošních prázdnin. Každý pátek, až 
do konce srpna, vždy od 13.30 hodin, 
čeká malé návštěvníky prohlídka, kte-
rá je bude zaručeně bavit a  ze které si 
odnesou nejen zážitek, ale také zajíma-
vé informace. Prohlídku doporučujeme 
dětem starším 6 let a místo v ní je určitě 

třeba rezervovat. Poslední akcí hlavní 
návštěvnické sezony pak bude Hrado-
zámecká noc. Tato celostátní akce pro-
běhne 24. srpna a na vizovickém zámku 
se ponese v  duchu starých časů, kdy 
ještě nebyla v  budově zavedena elek-
třina, a  jediné, co mohlo uvnitř pokojů 
rozčísnout tmu, byl mihotavý plamínek 
svíčky.

Oblíbené noční prohlídky mají letos sice 
technologickou přestávku, nicméně 
přijít se k  večeru bát na zámek mohou 
děti. Jako v  předchozích třech letech 
i tentokrát na úplný závěr sezony připra-
vujeme Dětské strašidelné prohlídky. 
V  letošním roce je uvedeme 29. a  30. 
října a  těšit se můžete na nový scénář. 
Ale nejen to! S luxusní strašidelnou výz-
dobou se předvede opět i čokoládovna 
v předzámčí, kterou při své návštěvě ur-
čitě nesmíte minout!

O  všem, co se u  nás děje, se dozví-
te na našich webových stránkách 
www.zamek-vizovice.cz a  Facebooku 
Státní zámek Vizovice.

Barbora Grombířová
zámek Vizovice

: VZPOMÍNÁME
V letošním roce si připomínáme  

100. výročí narození naší babičky 
Zdenky Mackové a 5 let od úmrtí 

našeho otce Františka (Ladi) Macka.
Děkujeme jim za vše, co pro nás 

udělali. Kdo si je pamatujete,  
vzpomeňte s námi.

S láskou a vděčností 
 vzpomíná rodina.

: co ještě stihnete na zámku do konce sezony?

STAVBYVEDOUCÍ

Pojďte pracovat k nám!

pozemní stavitelství, 
denní dojezd domů - Zlínsko

Hledáme

Proč pracovat u nás ?

INZERCE

: Obrok 2024
Malebná obec Valeč v  Karlovarském 
kraji se ve dnech 29. května až 2. června 
stala útočištěm pro bezmála 2000 skau-
tů a skautek z celé České republiky, a tož 
my skauti z  Vizovic jsme zde samozřej-
mě nemohli chybět. Jak dlouho nám tr-
vala cesta, co jsme zažili ve Valči a proč 
jsme jeli přes celou republiku? Odpovědi 
na tyto otázky naleznete v tomto článku.

Nedaleko Benešova na Konopišti se 
v  roce 2019 naposledy konal Obrok, 
a  jak už vyplývá z názvu OB-ROK, akce 
by se měla konat každý druhý rok. Bo-
hužel se kvůli nechvalně známému co-
vidu-19 nepodařilo tuto tradici dodržet 
a z  různých časových důvodů se dlou-
hodobá tradice nepovedla obnovit. 
„Prokletí“ se podařilo prolomit až letos 
a my jsme se natěšení přihlásili na Ob-
rok 2024, který se měl konat v Prčicích. 
Co jsme však nemohli vědět, a ani jsme 
to nečekali, bylo, že se místo konání 
přemístí o  170 km dál do obce Valeč. 
Kvůli nové lokaci se plánovaná cesta 
prodloužila ze 6,5  hodiny na téměř de-
setihodinovou kombinovanou cestu 
vlakem, metrem a  autobusy. Co čert 
nechtěl, naše putování se ještě neplá-
novaně prodloužilo, protože během 
cesty do Prahy se pokazila lokomotiva, 
což způsobilo dvouhodinové zpoždění. 
To nám naštěstí nepokazilo náladu! Po 
příjezdu do obce jsme se zaregistrovali, 
postavili stany a šli prozkoumat areál.

Co je to vlastně ten Obrok a  jaký je zde 
program? Myslíme, že adekvátní odpo-
vědí budou některé naše zážitky, které 
zde následně popíšeme, každopádně 
obecná definice Obroku by mohla vy-
padat asi takto: „Největší celorepubli-

kové setkání roverů a  rangers starších 
patnácti let, jehož náplní jsou vzděláva-
cí workshopy, služba místní komunitě, 
diskuse s  odborníky, netradiční sporty 
a velká hra.“ Na erbu Jana Lucemburské-
ho můžeme nalézt heslo „Ich dien“ neboli 
česky „Sloužím“, které využívají i  roveři. 
V kontextu českého krále Jana toto hes-
lo vyjadřuje jistý závazek vůči svému lidu 
a zemi, ve skautu bychom mohli symboli-
ku popsat jako oddanost, pokoru, oběta-
vost, závazek a povinnost vůči komunitě 
a vyššímu cíli. S tímto heslem jsme se na 
akci aktivně realizovali různými způsoby, 
například jsme natírali plot v zámeckém 
parku, uklízeli v  kostele, sekali trávu, 
nebo někteří dokonce vymýšleli marke-
tingovou strategii pro Valeč.

Jedním z vrcholů akce byla přítomnost 
zajímavých hostů, mezi nimiž vynikli dů-
stojník Ivo Zelinka, který sdílel své zku-
šenosti z armádního prostředí, a známý 
novinář Jindřich Šídlo, jenž s účastníky 
diskutoval o  roli médií v  moderní spo-
lečnosti. Oba hosté přinesli na Obrok 
mnoho podnětů k zamyšlení a povzbu-
zení k aktivnímu občanství. Dále jsme si 
mohli vyzkoušet netradiční sporty, kte-
ré byly součástí bohatého sportovního 
programu. Mezi oblíbené aktivity patřily 
frisbee golf, slackline nebo lukostřelba. 
Nebyli bychom to my, kdybychom nevy-
zvali cizí skauty a nezměřili si s nimi své 
síly. Do oka nám padla menší skupin-
ka roverů z Brna, a tak jsme celé jedno 
dopoledne věnovali přátelské sportov-
ní rivalitě v  různorodých sportovních 
aktivitách. Když už jsme chtěli koneč-
ně rozlousknout, kdo je lepší (Vizovice 
nebo Brno), začalo pršet, což zname-
nalo remízu. Se skauty z Brna jsme pak 
zůstali skoro po celé trvání Obroku, 
jelikož jsme si během sportovních ak-
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tivit vybudovali docela velké přátelství. 
Součástí programu byl také workshop 
vedený odborníky na mediální gramot-
nost z neziskové organizace Zvol si info 
zaměřený na odhalování dezinformací. 
Zde se mladí skauti učili, jak rozpozná-
vat falešné zprávy, kde si mohou ověřo-
vat informace a jak pracovat s informa-
cemi z médií. Tento program byl jedním 
z nejnavštěvovanějších na celém Obro-
ku a sklidil velký úspěch.

Pokud můžeme zhodnotit Obrok 2024, 
celá akce byla skvělou příležitostí k nava-
zování nových přátelství, sdílení informa-
cí a výměně zkušeností a zážitků z našich 
skautských životů. Ačkoliv nám hodně 
pršelo a  byli jsme prakticky po kotníky 

v bahně, považujeme Obrok 24 za neza-
pomenutelný zážitek, který jsme si užili. 
Vrátili jsme se do Vizovic plní dojmů a no-
vých poznatků. Tak snad zase OB-ROK!

za skauty Vizovice napsal
Michal Vaculík 



přehled akcí
léto, podzim 2024

9. 8. 2024 / 19.30
Zámecká kaple

Trumpeta napříč staletími / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

23. 8. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku

Virtuózní dechy / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

18. 8. 2024 / 17.00
Terasa před KC

JaMaKoPa / hudební terasa
Výběr ze swingových písní a šansonů

30. 8. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku

Nokturno / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

25. 8. 2024 / 9.45-18.00
Areál za sokolovnou

VIZOVICKÉ SLAVNOSTI
Účinkují: DASHA a F-dur Jazzband, zahraniční dechové soubory
z Polska a Slovinska, mažoretky a aerobik z DDM Zvonek a další

Úžasná místa Valašska / výstava1. 7.-31. 8. 2024
Turistické informační centrum Výstava fotografií Petra Kováře

8. 9. 2024 / 17.00
Terasa před KC

Tereza Cedidlová / hudební terasa
Průřez populární hudbou a výběr z šansonů

13. 9. 2024 / 19.30
Reprezentační sál zámku

Korunní princové houslí a klavíru / koncert
Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

podzim 2024

13. 10. 2024 / 19.00
Velký sál KC

Nohy vzhůru / divadlo
Divadelní komedie s kriminální zápletkou

8. 11. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Růžové svatby / divadlo
Komorní divadelní komedie s Michaelou Dolinovou a Vilmou Cibulkovou v hlavních rolích

17. 10. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Zeptej se Švanciho / talk show
Talk show s fotbalistou Petrem Švancarou

Strakonický dudák / divadlo4. 10. 2024 / 19.00
Velký sál KC Strakonický dudák v podání ubelských ochotníků

10. 11. 2024 / 15.00
Velký sál KC

Maxipes Fík / divadlo
Představení pro děti v podání divadla Špílberg

14. 11. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Zbigniew Czendlik:
POSTEL HOSPODA KOSTEL / talk show
Talk show s katolickým knězem Zbigniewem Czendlikem

29. 11. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Divoké kočky / travesti show
Oblíbená ostravská travesti show Divokých koček

léto 2024

Rákosníček a jeho rybník / divadlo6. 10. 2024 / 16.00
Velký sál KC Představení pro děti v podání Divadla Scéna

Josef Klíma: České podsvětí / přednáška23. 9. 2024 / 18.00
Velký sál KC Přednáška investigativního novináře


